附件2
关于在学院广泛开展“青年大学习”
网上主题团课的通知
各系团总支、直属团支部：
为推动习近平新时代中国特色社会主义思想在学院青年中入脑入心，引导广大团员青年不忘初心、牢记使命，切实增强“四个意识”、树立“四个自信”，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，坚定不移听党话、跟党走。根据团市委联合市教育局《关于在全市团员青年中开展“青年大学习”网上主题团课的通知》精神，决定在学院广泛开展“青年大学习”网上主题团课活动。现将相关事宜通知如下:
一、总体安排
“青年大学习”网上主题团课系团中央重点工作项目，系团总支务必高度重视，动员团员青年广泛参与，用习近平新时代中国特色社会主义思想教育青年，突出理论武装引领，帮助青年在大学习中提高政治站位和综合能力，紧紧围绕学院党委、行政中心大局，建功新时代，展现新作为。
二、参加人员
学院全体团员青年
三、学习方式
“青年大学习”网上主题团课每周1期，每期10分钟，目前已进行第9季学习。请各系团总支认真组织团员青年每周三晚自习进行签到学习 (具体学习方式详见附件) 。
四、学习要求
1.统一思想认识。学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想是团组织的首要政治任务和核心业务,是各级团组织聚焦主责主业，加强和改进思想政治引领和青年理论武装工作的重要内容，也是保持和增强政治性、先进性、群众性，不断深化自身改革，全面落实从严治团的基本要求，能否抓好学习工作检验着各系团总支政治属性、组织能力。《中国共产主义青年团章程》中明确规定，加强政治学习是共青团员的基本义务，各系团总支、直属团支部主要负责同志要切实提高政治站位，高看紧盯，亲自部署，靠前指挥加强调度。
2.强化结果运用。按照团中央《关于在全团实施“青年大学习”行动的方案》明确要求，要把开展“青年大学习”行动的成效作为对各级团组织考核评价的重中之重。团市委将“青年大学习”学习情况纳入全市党建带团建考核和“两红两优”评选的重要评价指标。学院团工作考核也根据上级主管部门文件精神，把“青年大学习”网上主题团课学习情况纳入年度表彰、推优入党、入团推优考核范畴。
3.加强日常督导。根据团市委文件要求，学院拟定每月召开青年大学习工作专题会议，精细通报情况。每季进行一次“青年大学习”学习情况通报，对工作态度应付，进展迟缓，成效明显不合理的系团总支负责人约谈指导。对学习情况优秀的系团总支，将适时报学习情况至分管院领导。学院“青年大学习”相关工作要参照团市委要求积极开展。
4.考核要求。全院青年学生纳入网上主题团课学习（提前顶岗实习学生不纳入考核范围），学习覆盖率达到学院在校学生80%以上，寒暑假期间按50%进行考核。
附件:“青年大学习”网上主题团课操作步骤
[image: image1.jpg]M
“BEEXFEY” W LEEEEAREIELER

L BEMA P AT AEEEMTERS” K
(EARE AN EEAYT LB, RAGHE =54
B BRANGE B THATEA.

T}

[image: image2.jpg]2o ARSI P Sk 3t A

« =

NFAEM, B#Famey,

Hk, BME
X o 18 PR B T 25 0 B 5 1S

H & Bl i

i mERS

2l TH @ %

Eilcimaya B pithis A

o

AR WIEANE, Ragpy xgd” . #

A
=
S
2

[image: image3.jpg])

AN HEFEAFIERES
IR IR 5 0 3C i 15
IR AR R

i IE 4
RRAL i A S 23R !

[image: image4.jpg])
bl

7P

e

TRAGE,

MNP R S
BIM B E sy